СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»
«30»  декабря  2016 г.                                                           с. Средние Пахачи
РЕШЕНИЕ № 40
	«О бюджете муниципального образования - сельское поселение «село Средние Пахачи» на 2016 год»

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» на  2016 год, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи»:
Р Е Ш И Л :
1. Принять Решение Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи»  на 2016 год».
2. Направить Решение Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» «О бюджете  муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» на 2016 год».

Председатель Совета депутатов

МО СП «село Средние Пахачи»:

Л.В.Япкийнина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

РЕШЕНИЕ
«О бюджете  муниципального на  2016 год»

Принято Советом депутатов муниципального образования - сельское поселение «село Средние Пахачи»
   «30» декабря 2016 года   № 40
Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» в сумме 11 131,44800 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» в сумме 11 648,15968 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» в сумме 0 тыс. рублей;
4) размер резервного фонда Администрации муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи»  в сумме  10,00000 тыс. рублей.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2016 год в сумме                0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

4. В соответствии с Решением Совета депутатов  муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» от 16.10.2014 № 24 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи»» утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» на 2016 год в размере  283,08500 тыс. рублей.
Статья 2
1. В целях улучшения администрирования, а также повышения собираемо​сти налоговых и неналоговых доходов, поступающих в бюджет  муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи», за​крепить основные доходные источники бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» за главными адми​нистраторами доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи», осуществляющими контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачёте) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет  муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи»,  пеней и штрафов по ним в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации и Камчатского края и муниципальными правовыми актами муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи», согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. В целях улучшения администрирования закрепить основные источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» согласно приложению 2 к настоящему Решению.
Статья 3

1. Установить, что в бюджет муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» в 2016 году подлежат зачислению:

1) налоговые доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, а также пеней и штрафов по ним и неналоговые доходы в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Камчатского края от 01.12.2015 года № 710 «О краевом бюджете на 2016 год», Федеральным законом от 14.12.2015 года  № 359  «О федеральном бюджете на 2016 год»;

2) безвозмездные поступления в соответствии с законодательством Российской Федерации и Камчатского края.

3. Учесть в бюджете муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» на 2016 год поступление доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4
Утвердить:

1)  распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

2) ведомственную структуру расходов на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

3) распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

4) ведомственную структуру расходов в части районных инвестиционных мероприятий на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

8) программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» на 2016 год согласно приложению 9 к настоящему Решению;

9) программу муниципальных гарантий муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» в валюте Российской Федерации на 2016 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;

10) распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда Муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» на 2016 год согласно приложению 11 к настоящему Решению.

Статья 5
1. Установить, что бюджетные ассигнования на обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи», и на выполнение полномочий муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» в части оплаты труда работников предусматриваются главным распорядителям средств бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» с учетом увеличения с 1 июля 2016 года на 7,0 процентов.

2. Установить, что бюджетные ассигнования на обеспечение выполнения функций администрации муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи», финансируемых из бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи», в части оплаты труда работников, занимающих должности служащих, а также работающих по профессиям рабочих, предусматриваются главным распорядителям средств бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» с учетом увеличения с 1 июля 2016 года на 7,0 процентов.

Статья 6
1. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» на 1 января 2017 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» на 1 января 2017 года по долговым обязательствам муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» в размере 0,0 тыс. рублей.

2. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» в 2016 году в сумме 0,0 тыс. рублей.
Статья 7
Установить, что Финансово-экономическое управление администрации Олюторского муниципального района представляет в Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» ежемесячные отчеты о кассовом исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» по форме отчетности, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.

Статья 8
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2016 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» является распределение зарезервированных в составе утвержденных приложением 4 к настоящему Решению бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Иные дотации» раздела «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» классификации расходов бюджетов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов.
Статья 9
В соответствии со статьей 35 Бюджетного кодекса Российской Федерации установить, что доходы бюджета муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» от добровольных взносов, пожертвований муниципальным казенным учреждениям Муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи», поступающие в бюджет Муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи», направляются на расходы, соответствующие целям, на достижение которых предоставляются добровольные взносы, пожертвования.
Статья 10
В связи с принятием настоящего Решения признать утратившим силу с Решение Совета депутатов Муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» от 11 января 2017 года  № 16 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» на 2016 год».

Глава МО СП

«село Средние Пахачи»                                                               Л.Ш. Эчган